关于选修2022-2023-1学期第一轮文化素质类网络公选课的通知

各二级学院：
为满足我校学生文化素质课程学习需要，现将本学期文化素质类网络课程第一轮选课有关事项通知如下：
一、课程简介
本轮共开设文化素质类网络课程6门，为我校自主建设的在线课程。
6门学校自建课程为《阳台园艺》、《生活微生物圈》、《汽车文化》、《淮扬特色美食文化》、《创新思维与创业》、《中国文化通论之运河古建》。其中，《创新思维与创业》平台学习成绩及格后可获得创新实践类1学分；《生活微生物圈》和《淮扬特色美食文化》同时在中国大学MOOC和超星平台开课，务必只选其中一个平台学习考试，若两个平台均学习，系统随机选取其中一个平台认定成绩。注：如遇特殊情况，课程运行中途需要提前导出成绩，请选择超星平台课程。
二、选修范围
未修满公共选修课（素质拓展类课程）学分的学生。限选6个学分。同一门课程如重复选修只记一次学分。
三、教务系统选课安排
1. 时间安排
教务系统选课时间：9月21日（15:00）- 9月25日（22:00）
2. 选课方法
学生登录新教务系统（http://jwc.hyit.edu.cn）进入选课中心→选择公选课进入选课操作进行选课。学生须结合自身学分修读情况进行自主选课。新版培养方案和教务系统显示的课程类别对应关系，详见附件1。 公共选修课没有补考，之前课程学习成绩不及格未获得学分的学生可另选其他课程进行学习，如本学期仍想重新学习该课程，需重新按流程进行选课学习，保证培养方案素质拓展模块各类学分修满即可。
五、课程学习方法
1. 学习时间
学习时间以每门课程在网课平台的实际开课时间范围为准，务必尽早进入课程平台学习，防止错过课程的作业和测试的提交时间，影响平时成绩。学生自主安排课程具体学习时间, 不以教务系统课表时间为准。所有课程开课时间参考附件1。
2. 平台登录及学习方式
在中国大学MOOC平台开课的课程，学生在教务系统选课后，务必及时自主登录平台，在开课时间范围之内并在“学校云服务”认证为淮阴工学院本校学生，用手机端加入相应课程和年级的“慕课堂”中，点击慕课堂所关联的线上课程进行学习。慕课堂课堂码在附件1中，如不清楚平台登录操作，请参考附件中的操作手册。
在超星平台开课的课程，选课学生请在教务系统选课时间结束后约两到三天，等待教务处将教务系统选课名单统一导入课程后台，方可登录平台确认课程并开始学习。如不清楚平台登录操作，请参考附件中的操作手册。
四、成绩与学分认定
1. 中国大学MOOC平台选课学生务必在开课时间范围之内加入相应课程的“慕课堂”，并在“学校云服务”中认证为本校学生。开课时间截止后加入慕课堂或者进行学校云认证的本学期一律不予认定成绩和学分。
2. 超星平台请务必在教务系统选课后等待教务处统一导入选课名单，在平台随意选课学习的不予认定成绩和学分。
3. 学生须跟随课程进度完成课堂所关联的线上课程中的所有学习环节，包括课程视频，章节测试，作业，讨论，期末考试等，学习时间自主安排，注意各类作业和考试的提交时间。最终课程总评成绩满60分方可获得学分。
五、相关要求
请各二级学院及时将通知精神传达给学生，组织学生选课，并告知学生在规定时间内完成相关学习任务，课程学习时间截止后将无法登录学习平台进行学习考核。

教务处联系人：陈潇娴   83591097-3

附件1：2022-2023-1学期第一轮文化素质类网络课公选课开课信息一览表
附件2：中国大学MOOC-本校学生认证操作手册（新）
附件3：超星泛雅3.0A-学生电脑端使用手册
附件4：超星泛雅学习通APP-学生手机端登录手册

教 务 处
2022年9月21日